
Uchwała nr 154/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 września 2017 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Wojewódzkiemu Publicznemu 
Zespołowi Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary Borzym 
w Radomiu 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.1)) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638, 1948 i 2260) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się statut Samodzielnemu Wojewódzkiemu Publicznemu Zespołowi Zakładów 
Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary Borzym w Radomiu, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr 145/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 czerwca  
2012 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Wojewódzkiemu Publicznemu Zespołowi 
Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary Borzym w Radomiu, zmieniona 
uchwałą nr 77/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 maja 2013 r. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 

 
  

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260 oraz  
z 2017 r. poz. 730, 935, 1475 i 1566. 



2 

 

 

Uzasadnienie 

Potrzeba wprowadzenia nowego brzmienia statutu Samodzielnego Wojewódzkiego 

Publicznego Zespołu Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary Borzym  

w Radomiu wynika przede wszystkim z konieczności dostosowania jego zapisów  

do obowiązujących przepisów prawa, w szczególności do ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz.U. z 2016 r. poz.1638, 1948 i 2260).  

Zmiany statutu dotyczą: 

1) wprowadzenia obowiązku sporządzania i przekazywania Zarządowi Województwa 

Mazowieckiego raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu, 

2) wprowadzenia obowiązku sporządzania programu naprawczego w przypadku 

wystąpienia w sprawozdaniu finansowym straty netto, 

3) możliwości uzyskiwania przez Zespół środków finansowych z odsetek od lokat. 

Pozostałe zmiany dotyczą przypisania Dyrektorowi Zespołu dodatkowych zadań oraz 

mają charakter redakcyjno-legislacyjny.  

Przyjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa 

Mazowieckiego. 


